



Prefeitura de Paraipaba

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÕES DE MÓVEIS PLANEJADOS/PROJETADOS SOB MEDIDA, INCLUINDO-SE A ENTREGA, INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE O PRAZO DA GARANTIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE** através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N°. 043.2017 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. LUIZ BARROSO DE FARIAS-ME, com endereço na Rua Sabino Pio De Menezes – 501, Campo De Aviação, Paracuru-Ce, Telefones: (085) 33441759, inscrita no CNPJ N°. 12.395.846/0001-57, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE ÚNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	MÓVEL FORMICADO BRANCO COM PRATELEIRA E GAVETAS SOB MEDIDA	M ²	113	1.396,00	157.748,00
02	MÓVEL FORMICADO BRANCO COM PRATELEIRA E PORTA SOB MEDIDA.	M ²	113	1.300,00	146.900,00
03	MÓVEL FORMICADO BRANCO COM PRATELEIRA ABERTO SOB MEDIDA.	M ²	113	851,00	96.163,00
04	MÓVEL FORMICADO BRANCO COM GAVETEIRO, BANDEJA PARA TECLADO E MÓVEL PARA CPU SOB MEDIDA	M ²	113	1.396,00	157.748,00
05	MÓVEL BANCADA FORMICADO BRANCO COM GAVETA SOB MEDIDA	M ²	113	1.151,00	130.063,00
06	MESA FORMICADO BRANCO COM ESTRUTURA DE MADEIRA MUIRACATIARA SOB MEDIDA	M ²	63	786,00	49.518,00
07	CARTEIRA ESCOLAR COM BRAÇO EM MADEIRA MUIRACATIARA E ENVERNIZADA	UNID.	230	270,00	62.100,00
08	LOUSA FORMICADA LISA BRANCA 3.00 X 1.00 COM MOLDURA DE MADEIRA MUIRACATIARA	UNID.	65	1.708,00	111.020,00
09	LOUSA CAVALETE 1.80 X 1.20 COM FORMICA E MADEIRA MUIRACATIARA	UNID.	17	622,00	10.574,00
10	MESA REDONDA EM FORMICA COM PÉ DE MADEIRA 1.00 X 1.00 X 80	UNID.	62	768,00	47.616,00
11	PRATELEIRA FORMICADA OS 2 LADOS COM SUPORTE E MONTAGEM, INSTALADA NO LOCAL	M ²	247	386,00	95.342,00
12	DIVISÓRIA COM PORTA, FERRAGENS: DROBADIÇAS, FECHADURA E PERFIS INSTALADA NO LOCAL	M ²	790	280,00	221.200,00
13	PLAY SIMPLES: ALT.:2,20 COMP.3,10m LARG.:1,90m ÁREA: 4,00 X 3,00m 03 BRINQUEDOS ACOPLADOS EM MADEIRA MASSARANDUBA	UNID.	06	2.247,00	13.482,00
14	TICO-TICO: ALT.:2,20m COMP.:4,00m LARG.:0,90m ÁREA:5,00 X 2,00m 3 BRINQUEDOS ACOPLADOS EM MADEIRA	UNID.	06	2.364,00	14.184,00

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ N°. 10.380.608/0001-42 / CGF N°. 06.290.292-3





Prefeitura de Paraipaba



	MASSARANDUBA				
15	BALANÇO: ALT.:2,20m COMP.:2,50 LARG.:1,90m ÁREA:4,00 X 4,00m 2 BRINQUEDOS ACOPLADOS EM MADEIRA MASSARANDUBA	UNID.	06	1.671,00	10.026,00
16	ESCADA PONTE: ALT.:2,20m COM.:3,00m LARG.:0,60m ÁREA: 4,00 X 2,00 EM MADEIRA MASSARANDUBA	UNID.	10	2.196,00	21.960,00
17	GANGORRA: ALT.:0,70 COMP.:2,50m ÁREA:3,00 X 1,00 2 BRINQUEDOS ACOPLADOS EM MADEIRA MASSARANDUBA	UNID.	06	1.513,00	9.078,00
18	VENEZIANA COMUM DE MADEIRA MUIRACATIARA, COM DOBRADIÇA, FERROLHO E INSTALADO NO LOCAL FEITA SOB MEDIDA	M ²	141	500,00	70.500,00
19	PORTA PARANÁ COM DOBRADIÇA, FECHADURA, INSTALADA NO LOCAL EM MADEIRA MUIRACATIARA E COMPENSADO.	M ²	331	453,00	149.943,00
20	PORTA DE MADEIRA MUIRACATIARA COM DOBRADIÇA, FECHADURA, INSTALADA NO LOCAL.	M ²	113	753,00	85.089,00
21	FORRAMENTO DE 14CM EM MADEIRA MUIRACATIARA, INSTALADO NO LOCAL	M ²	509	29,00	14.761,00
22	ALIZARE DE 5CM, EM MADEIRA MUIRACATIARA, INSTALADO NO LOCAL	M ²	872	6,00	5.232,00
23	PARQUE DE MADEIRA MASSARANDUBA: PLAY MASTER CASA (5 BRINQUEDOS) MAIS PLAY JR. ESCADA PONTE E GANGORRA, COM PINTURA INSTALADO NO LOCAL. TOTAL DE 10 BRINQUEDOS.	UNID.	32	11.850,00	379.200,00
24	CONJUNTO PRÉ-ESCOLAR: SENDO 1 MESA COM TAMPO EM MDF DE 15MM E ESTRUTURA DE MADEIRA MASSARADUBA DE 70X70x55 CM E 4 CADEIRAS COM ESTRUTURA DE MADEIRA MASSARANDUBA, E COM ASSENTO EM MDF DE 15MM E ENCOSTO EM MDF DE 15MM DE 60X30X32 CM. COR BRANCA COM DETALHES EM VERDE CLARO	UNID.	830	990,00	821.700,00
25	BANCO FORMICADO BRANCO COM ESTRUTURA DE MADEIRA MUIRACATIARA SOB MEDIDA	M ²	133	415,00	55.195,00
26	FORRO LINEAR (PVC) DE 8MMX20CM BRANCO NEVE - INSTALADO NO LOCAL	M ²	2.430	46,50	112.995,00
VALOR GLOBAL DO LOTE R\$ 3.049.337,00 (Três milhões, quarenta e nove mil, trezentos e trinta e sete reais).					

VALOR TOTAL: 3.049.337,00 (Três milhões, quarenta e nove mil, trezentos e trinta e sete reais).

Paraipaba/CE, 24 de Agosto de 2017.

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE